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                                                                               LEY DE PRESUPUESTO N° 3603 

EJERCICIO 2025 

 

Artículo 1º.- Fíjase en la suma de PESOS UN BILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 

                        SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 1.990.961.740.968), el total de erogaciones del Presupuesto General de la 

Administración Provincial (Administración Central y Organismos Descentralizados), para el ejercicio 2025.  

 

Artículo 2º.- UN BILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y  

                       CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 1.884.870.395.818), el cálculo de recursos destinados a atender las erogaciones a que se refiere el artículo 

1º, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación y el detalle que figura en los Cuadros Nº 1, Nº 3 y Nº 4, que forman parte integrante de la presente Ley:  

                                      

TOTAL: 1.884.870.395.818

De Capital 5.692.960.615

Corrientes 28.652.418.562

De Capital 9.809.088.038

- Recursos de Organismos Descentralizados: 34.345.379.177

Corrientes 1.840.715.928.603

Concepto: En pesos:

 - Recursos de la Administración Central: 1.850.525.016.641

                                           ///… 

 



//2.- 

 

Artículo 3º.- Establécese como Erogaciones Figurativas y su financiamiento las que se detallan en Planilla Nº 18, integrante a la presente Ley. Facúltase al Poder Ejecutivo 

                        a realizar las adecuaciones que correspondan al Clasificador de Erogaciones, Recursos y Financiamiento cuya adopción fuera dispuesta por el artículo 13 de la 

Norma Jurídica de Facto Nº 1058. 

Artículo 4º.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes, estímase el siguiente  balance  financiero preventivo, cuyo detalle figura en las Planillas que  

                        forman parte integrante de la presente Ley: 

- Total de Erogaciones (art. 1°): 1.990.961.740.968

- Total de Recursos  (art. 2°): 1.884.870.395.818

- Financiamiento Neto (art. 6°): 106.091.345.150
                                                                                                                                              

Artículo 5º.- Estímase en la suma de PESOS CIENTO SEIS MIL NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO 

                        CINCUENTA ($ 106.091.345.150), el Financiamiento de la Administración Provincial, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación y al 

detalle que figura en el Cuadro Nº 2, que forma parte integrante de la presente Ley:  

 

En pesos:

 - Financiamiento de la Administración Central: 42.947.077.207

 - Financiamiento de Organismos Descentralizados: 63.144.267.943

TOTAL: 106.091.345.150

Concepto: 

                                             ///… 



 

//3.- 

 

Artículo 6º.- Como consecuencia de lo establecido en el artículo 5º de la presente Ley, estímase el Financiamiento Neto de la Administración Provincial en la suma de 

                        PESOS CIENTO SEIS MIL NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA ($ 

106.091.345.150), que forma parte integrante de la presente Ley:  

 

- Administración Central: 42.947.077.207

- Financiamiento (art. 5°) 42.947.077.207

- Amortización de la Deuda (art. 5°) 0

- Organismos Descentralizados: 63.144.267.943

- Financiamiento (art. 5°) 63.144.267.943

- Amortización de la Deuda (art. 5°) -

0

TOTAL: 106.091.345.150  
 

Artículo 7º.- Establécese en la suma de PESOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 87.158.300.000), 

                        el monto a detraer de los recursos provenientes de la Ley Nacional N° 23.548, con destino específico al financiamiento del sistema educativo de acuerdo a lo 

dispuesto por Ley Provincial 2511. 

 

Artículo 8°. -  Fíjanse en 23.669 el número de cargos imputables a las partidas de Personal conforme al detalle del Cuadro Nº 5, que forma parte integrante de la presente 

                                                         ///… 



//4.- 

 

 Ley.  Asimismo, déjanse establecidos en 54.472 y 5.203 los cupos de horas cátedra de Educación Secundaria, Educación Técnico Profesional, Educación 

Permanente de Jóvenes y Adultos, y Educación Superior no Universitaria, respectivamente. 

 

 Fíjanse en 71 el total de personal nominal de la Ley 2343, en 966 el total de personal nominal de la Ley 2871 y en 1.437 el total de personal nominal de la Ley 

3488. 

 Fíjanse en 562 el número de cargos imputables a las partidas de Personal afectado a Obras por Administración conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que forma 

parte integrante de la presente Ley. 

 

Artículo 9°.- Determínase que, del número de cargos y horas fijados por el primer párrafo del artículo precedente, se encuentran incrementados:  

 

En el Poder Judicial 5 (cinco) cargos que corresponden a: 2 (dos) cargos de Defensor: 1 (uno) para la Defensoría Civil con asiento en la ciudad de Santa Rosa y, 1 (uno) para 

la ciudad de General Pico; 1 (uno) cargo de Juez de Ejecución Penal con asiento en la localidad de Santa Rosa; 1 (uno) cargo Fiscal para la Primera Circunscripción Judicial 

y; 1 (uno) cargo de Juez de Cámara Civil, Comercial, Laboral y de Minería para la Primera Circunscripción Judicial.  

 

En el Poder Ejecutivo, para el Ministerio de Educación, 41 (cuarenta y uno) cargos en el Escalafón Docente corresponden a: Nivel primario: 11 (once) cargos de Maestro de 

Grado; Nivel Secundario: 2 (dos)  cargos de Auxiliar Docente Jornada Extendida, 9 (nueve) cargos de Coordinador de Ciclo; Educación Secundaria Técnica: 3 (tres) cargos 

de Maestro de Enseñanza Práctica, 2 (dos) cargos de Maestro Ayudante Enseñanza Práctica; Educación Inclusiva: 10 (diez) cargos de Docente Apoyo a la Inclusión, 3 (tres) 

cargos de Psicopedagogos y;  para Formación Profesional: 1 (uno) cargo de Instructor de Formación Profesional. 

 

Además, se incrementan en 947 (novecientos cuarenta y siete) el total de horas cátedra: 370 (trescientos setenta) horas cátedra para nivel de Educación Secundaria, 555 

(quinientos cincuenta y cinco) horas cátedra para nivel de Educación Secundaria Escuelas Técnicas, 22 (veintidós) horas cátedra para Educación Permanente de Jóvenes y 

Adultos. 

  

Artículo 10.- Fíjanse en 116 el número de cargos para el personal no docente, 671 el número de cargos para el personal docente, como asimismo en 10.524 y 828 los cupos 

                                            ///… 



5//.- 

 

                       de horas cátedra de Educación Nivel Secundario y Educación Nivel Superior no Universitaria, respectivamente, a efectos de atender los servicios educativos 

transferidos a la Provincia en el marco de lo dispuesto en la Ley Nacional N° 24.049 y Decretos concordantes, cuyo convenio de transferencia fuera ratificado por Ley 1460, 

conforme el detalle del Cuadro Nº 6, que como anexo, forma parte integrante de la presente Ley. 

                        Fíjase en 296 el número de cargos docentes y en 7.557 y 313 los cupos de horas cátedra de Educación Nivel Secundario y Educación Nivel Superior no 

Universitaria, respectivamente, a efectos de la financiación a través de la partida principal “Transferencias Corrientes”, a Institutos Educativos Privados transferidos en el 

marco de la Ley Nacional N° 24049 y Decretos concordantes, cuyo convenio de transferencia fuera ratificado por Ley 1460, conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que, como 

anexo, forma parte integrante de la presente Ley. 

                        Fíjase en 91 el número de cargos docentes, y en 1.552 el cupo de horas cátedra de Educación Nivel Secundario, a efectos de la financiación a través de la 

partida principal “Transferencias Corrientes”, a Institutos Educativos de Gestión Privada de origen Provincial conforme al detalle del Cuadro Nº 6, que como anexo forma 

parte integrante de la presente Ley. 

 

Artículo 11.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a ingresar a Rentas Generales los remanentes de recursos con afectación específica y Leyes Especiales ingresados hasta el 31 de 

                       diciembre  de  2023, que no hubieran sido utilizados al 1 de enero de 2025. 

 

Artículo 12.- A los efectos del último párrafo del artículo 30 del Título X de la Ley 2870, fíjase para el Fondo Provincial para la Promoción Económica un importe no 

                        menor a PESOS SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA ($ 

6.342.314.430).  

 

Artículo 13.- Determínase que el adicional previsto por el artículo 15 de la Ley 2150, incorporado a la Ley 1388 (t.o. Decreto Nº 1660/96) – Ley Complementaria de 

                       Presupuesto – por el artículo 48 de la misma Ley, determinado como remunerativo mediante el artículo 21 de la Ley 2464, destinado al personal del Poder 

Legislativo, será remunerativo y bonificable a partir del 1 de enero de 2025 en un ochenta por ciento (80%).  

 

Artículo 14.- Prorrógase el plazo de devolución de los anticipos financieros otorgados en el año 2023, a favor de las empresas en las cuales el Estado Provincial tuviera 

                        participación accionaria mayoritaria, hasta el 31 de diciembre de 2025. 

                                                                                                                                                                                                                                                                               ///…  
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Artículo 15.- Prorrógase el plazo establecido en el artículo 5° de los Contratos de Locación celebrados entre la provincia de La Pampa y Pampetrol S.A.P.E.M. aprobado por 

                        las Leyes 2995 y 3201 para los períodos anuales vencidos, hasta el 31 de diciembre de 2025. 

 

Artículo 16.- Determínase que con posterioridad a la distribución de fondos prevista por la Ley 1065 (t.o. Decreto N° 4683/23) a las Municipalidades y Comisiones de  

                        Fomento, los descuentos previstos en el artículo 3º del Decreto-Ley Nº 486/68 y en el inciso a) del artículo 46 de la Ley 2358, sus modificatorias o la que en el 

futuro la reemplace, de los montos que se recauden en concepto de Impuesto Inmobiliario Básico, se destinará: el siete y medio por ciento (7,5%) a la Dirección Provincial de 

Vialidad, para el financiamiento de mejoras de rutas provinciales, y el dos y medio por ciento (2,5%) al Ministerio de la Producción, destinado al financiamiento de 

programas sanitarios, con vigencia hasta el 31 de diciembre de 2025. 

 

Artículo 17.- Establécese que los servicios docentes prestados en el Instituto de Formación de Seguridad Pública y Ciudadana, estarán comprendidos en el mismo régimen  

                       previsional que el personal identificado en el artículo 30 inciso c) de la Norma Jurídica de Facto Nº 1170, debiendo considerarse bajo dicho régimen 

exclusivamente a los agentes que cumplan los requisitos jubilatorios y que cesen o hayan cesado en sus cargos a partir de la entrada en vigencia de la presente. 

 
Artículo 18.- Modificase el artículo 21 de la Ley 1889, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

                       “Artículo 21.- A los efectos de lo establecido por el artículo 9º de la Ley 507 –Orgánica de la Asesoría Letrada de Gobierno- fíjase en 5 (cinco) el número de  

                        abogados auxiliares, función que podrá ser bonificada hasta un CUARENTA POR CIENTO (40%) sobre la Asignación de la Categoría, en el ámbito del  

                        artículo 74 de la Ley 643, independientemente del cupo limitado según el citado artículo.”. 

 

Artículo 19.- Téngase como aprobado, todo convenio o tratado que no supere el límite  dispuesto por el artículo 3° de la Ley 1388, una vez que hayan sido suscriptos por 

                        el Poder Ejecutivo o ratificados por este.  

 De los convenios o tratados indicados en el artículo precedente, se deberá dar cuenta a la Cámara de Diputados, en la misma periodicidad que la establecida en 

el artículo 3° de la Ley 1388.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               ///… 
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Artículo 20.- Facúltase al Poder Ejecutivo a incrementar las partidas de gastos y de recursos hasta el límite del monto que arroje el recupero de las acreencias que la 

                       Provincia tiene respecto del Estado Nacional y,  que se detalla en el Anexo que  se agrega y forma parte integrante de la presente, para atender la ejecución de 

la infraestructura vial en rutas, equipamiento para Salud y Seguridad, construcción de viviendas, redes de conectividad y para atender el desarrollo en ciencia y tecnología, 

siempre previa deducción de los anticipos de rentas generales que haya efectuado la Provincia para atender las erogaciones oportunamente realizadas. 

Artículo 21.- Sustitúyese el artículo 23 de la Ley 2870 modificado por la Ley 3511, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

  

                       “Artículo 23: Las Municipalidades y Comisiones de Fomento podrán otorgar “Prestamos en Condiciones de Fomento” por montos de hasta PESOS CINCO 

                        MILLONES ($ 5.000.000) cada uno, con el fin de financiar proyectos productivos a desarrollarse o emplazarse en el ámbito de sus respectivas jurisdicciones 

                        y cuyas actividades estén comprendidas en las enunciadas en el apartado a) del artículo 6° de la presente Ley y su reglamentación, con cargo - imputación-al  

                        “Fondo Provincial para la Promoción Económica” que se crea por el Título X, de la presente Ley.”.  

 

Artículo 22.- Sustitúyése el artículo 28 de la Ley 2870 modificado por la Ley 3511, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

                      

  “Artículo 28: Facúltese al Poder Ejecutivo a transferir a las Municipalidades y Comisiones de Fomento, bajo el concepto “Financiamiento de Proyectos 

                         Productivos Locales”, las sumas necesarias a los fines de financiar proyectos productivos de hasta un monto de PESOS CINCO MILLONES ($ 5.000.000),  

                         en el marco de la presente Ley, de forma y modo que establezca la reglamentación.”. 

 

Artículo 23.- Derógase el artículo 42 de la Ley 2870. 

 

Articulo 24.- Sustitúyese el artículo 10 de la Ley 2358, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

                      

 “Artículo 10: Será autoridad de aplicación del presente programa el Ministerio de Desarrollo Social.”. 

 

Articulo 25.- Sustitúyese el artículo 6º de la Ley 1863, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

                        

                                                                                                                                                                                                                                                                             ///… 
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 “Artículo 6°: En las contrataciones que se lleven a cabo, la preferencia se materializará a través de: 

 

 a) Cuando se trate de productos pampeanos de acuerdo a lo definido en el artículo 3°, se adjudicará cuando el precio de los mismos no supere en un DIEZ por 

                       ciento (10%) en más al de la oferta más conveniente, ante especificaciones semejantes de calidad o finalidad de uso. 

 b) Cuando el precio del proveedor pampeano no supere en un DOS por ciento (2%) en más, al de la oferta más conveniente, ante especificaciones semejantes  

                        de calidad o finalidad de uso y ésta corresponda a un proveedor no definido como pampeano. 

 Los beneficios no regirán cuando la preferencia deba aplicarse entre productos o entre proveedores pampeanos y en caso de concurrencia de beneficios, será 

excluyente la aplicación de lo establecido en el inciso a), del presente artículo. 

 Los requisitos para poder ser beneficiario de la preferencia que confiere el presente régimen, serán establecidos por el Poder Ejecutivo en la reglamentación, la 

que además podrá contemplar otro elemento como es la localización física del proveedor y el lugar de destino, colocación y/o utilización de los bienes objetos 

de la contratación, debiendo priorizarse ante igualdad de condiciones, al proveedor que se encuentra radicado en donde serán utilizados los bienes”. 

 

Artículo 26.- Modifícase el artículo 41 inciso a) 5) de la Ley 1861, el que quedara redactado de la siguiente manera:  

 

           “Artículo 41: inciso a) 5) EL CUATRO POR MIL (4 %o) del valor total de la comunidad de bienes, en los juicios de divorcio o nulidad del matrimonio, de 

                       separación judicial de bienes y en los procesos de distribución de bienes en los casos de convivencia; y del valor de los bienes en los juicios de división de 

                       condominio.”.  

 

Artículo 27.- Modifícase el artículo 41 inciso b) 4) de la Ley 1861, el que quedará redactado de la siguiente manera:  

                  

                     “Artículo 41: inciso b) 4): EL DOS POR MIL (2%o) del valor total de la comunidad de bienes, en los juicios de divorcio o nulidad del matrimonio, de  

                      separación judicial de bienes y en los procesos de distribución de bienes en los casos de convivencia; y del valor de los bienes en los juicios de división de  

                      condominio.”. 

 

Artículo 28.- Modifícase el artículo 45 inciso d) de la Ley 1861, el que quedará redactado de la siguiente manera:         ///… 
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                       “Artículo 45: d) los del inciso a) apartado 5): al iniciarse el proceso en los juicios de división de condominio; y dentro de los treinta (30) días de aprobarse la 

                        liquidación de la comunidad de bienes en los juicios de divorcio o nulidad del matrimonio y de la aprobación de la distribución de bienes en los casos de  

                          convivencia.”. 

 

Artículo 29.- Modifícase el artículo 45 inciso i) de la Ley 1861, el que quedara redactado de la siguiente manera: 

 

                      “Artículo 45: i) las del inciso b), apartados 4): al iniciarse el proceso en los juicios de división de condominio; y dentro de los treinta (30) días de aprobarse la  

                       liquidación de la comunidad de bienes en los juicios de divorcio o nulidad del matrimonio y de la aprobación de la distribución de bienes en los casos de  

                       convivencia”. 

 

Artículo 30.- Establécese que los importes recaudados por  la Dirección General de Rentas, por la tasa en contraprestación de los Servicios brindados a terceros por 

                        capacitaciones enmarcadas en el programa “La Pampa Cardioprotegida” (Curso para Primeros Respondedores de la Comunidad: RCP, DEA y Primeros 

Auxilios); capacitaciones para equipos de salud con la modalidad de plataformas virtuales y enseñanza basada en simulación del Programa de Formación y Entrenamiento de 

CODES, o por la Certificación de espacios cardioprotegidos (cardioacreditación) enmarcada en la Ley 2989, se destinaran específicamente a cubrir los costos en bienes 

corrientes, servicio o bienes de capital que se demanden para el dictado de dichas capacitaciones por parte del Centro de Simulación dependiente de la Dirección de Atención 

Primaria de la Salud. Quedan excluidos en ésta el pago de honorarios a los agentes que dictan las mencionadas capacitaciones.  

 

Artículo 31.- Sustitúyese el último párrafo del artículo 7º de la Ley 3304, el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

 
                     “Artículo 7°: El porcentaje aludido en el párrafo anterior podrá incrementarse hasta el CINCUENTA POR CIENTO (50%) a partir del año fiscal 2025.”. 
  
Artículo 32.- Sustitúyese el último párrafo del artículo 11 de la Ley 3304, el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

 
                     “Artículo 11: El porcentaje aludido en el párrafo anterior podrá incrementarse hasta el CINCUENTA POR CIENTO (50%) a partir del año fiscal 2025.”. 
  
Artículo 33.-  Créase el “Fondo para el Desarrollo de Parques Industriales”, con el objetivo de financiar actividades de capacitación, mantenimiento y desarrollo integral de 

                                                                                                                                                                                                                                                                                ///…  
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los mismos. Este fondo estará integrado por: 

 

a) Recursos de Rentas Generales, que anualmente se fijen por Ley de Presupuesto; 

b) Aportes del Gobierno Nacional u otros Organismos Nacionales e Internacionales, Públicos o Privados; 

c) Ingresos por venta de inmuebles de dominio provincial, ubicados en los Parques Industriales y Agroalimentarios de la Provincia; 

d) El recupero por la concesión, alquiler, alquiler con opción a compra, de inmuebles con mejora, de dominio provincial, sitos en los parques industriales y/o 

Agroalimentarios de la Provincia; 

e) El recupero por multas e infracciones a las Leyes de creación de Parques Industriales y Agroalimentarios Provinciales-  Ley 530, Ley 2114, Ley 2441, Ley 

2812, y sus reglamentaciones, así como las Leyes que a futuro creen nuevos Parques de dominio Provincial; 

f) El cobro de expensas a los usuarios de los Parques Industriales y Agroalimentarios de dominio Provincial; 

g) Recursos no utilizados del fondo, provenientes de ejercicios anteriores. 

 

Artículo 34.- Incorpórase a la Ley 1388 Complementaria Permanente de Presupuesto, los artículos 17 y 30 de la presente, y los artículos 20, 22, 33, 39 y 43 de la Ley  

                        3575, ordenándose el texto conforme las nuevas incorporaciones. 

 

Artículo 35.- Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2025, el plazo dispuesto por el artículo 7º del Decreto Nº 176/91, ratificado por Ley 1375. 

 

Artículo 36.- Ratificanse los Decretos N° 467/24, N° 2955/24, N° 3781/24, N° 3825/24 y, N° 4283/24. 

 

Artículo 37.- La presente Ley entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025, salvo disposición expresa en contrario. 

 

Artículo 38.- Comuníquese al Poder Ejecutivo. 

 

DADA en la Sala de Sesiones de la Cámara de Diputados de la provincia de La Pampa, en Santa Rosa, a los veintinueve días del mes de noviembre de dos mil veinticuatro. 

  

 



ANEXO  

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL    $    105.160.000.000  

    - AÑO 2021 

  

 $ 26.200.000.000    

    -AÑO 2022  $ 31.800.000.000    

   -AÑO 2024  $ 47.160.000.000    

        

 OBRAS PUBLICAS    $      83.090.213.071  

   -DIRECCION PROVINCIAL VIALIDAD 

 

 $ 30.356.657.948    

   -IPAV    $ 31.251.253.951    

   -ADMINISTRACION PCIAL DEL AGUA   $ 21.482.301.173    

        

 MINISTERIO DE EDUCACION    $           532.711.957  

        

MINISTERIO DE SALUD     $           930.216.052  

        

TOTAL       $    189.713.141.081  



CUADRO N° 1 

CONCEPTO TOTAL ADMINISTRACION ORGANISMOS

CENTRAL DESCENTRALIZADOS

TOTAL.   1.884.870.395.818   1.850.525.016.641      34.345.379.177

1. RECURSOS CORRIENTES   1.869.368.347.165   1.840.715.928.603      28.652.418.562

    1.1.         DE JURISDIC. PROVINCIAL     702.722.006.535     699.607.587.973       3.114.418.562

    1.1.1.        TRIBUTARIOS     400.241.496.000     400.241.496.000

          1.     SOBRE LA PRODUCCION     338.652.840.000     338.652.840.000

              1. IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS 316.143.200.000 316.143.200.000

              2. IMPUESTO DE SELLOS 22.509.640.000 22.509.640.000

          2.     SOBRE EL PATRIMONIO      50.874.490.000      50.874.490.000

              1. IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 33.694.490.000 33.694.490.000

              2. IMPUESTO A LOS VEHICULOS 17.180.000.000 17.180.000.000

          8.     OTROS      10.706.860.000      10.706.860.000

              1. IMPUESTO A LAS RIFAS 220.080.000 220.080.000

              3. LEY 216   (PESOS) 113.650.000 113.650.000

              4. TASA MARCAS Y SEÑALES (PESOS) 29.290.000 29.290.000

              5. FDO ASIST AGROP LEY 1785 (PESOS) 1.074.780.000 1.074.780.000

              6. CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO 25.200.000 25.200.000

              7. INTERM.AUTOMOTOR -DTO. 2206/06 6.550.000 6.550.000

              8. TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS 9.237.310.000 9.237.310.000

          9.     NORMALIZACION Y OTROS           7.306.000           7.306.000

              1. OTROS TRIBUTARIOS (PESOS) 1.240.000 1.240.000

              6. PODER JUDICIAL-MEDIACION 6.066.000 6.066.000

    1.1.2.        NO TRIBUTARIOS     302.480.510.535     299.366.091.973       3.114.418.562

          0.     NO TRIBUTARIOS     302.480.510.535     299.366.091.973       3.114.418.562

              1. PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETO 13.760.373 13.760.373

              2. VENTA ESPAC PUBLICITAR CANAL 3 28.901.956 28.901.956

              5. ALQUILER DE VIVIENDAS 586.551 586.551

             10. MULTAS DIR REL LABORALES EJERCI 18.831.245 18.831.245

             16. RECAUDAC SERVICIOS SALUD 6.199.814.733 6.199.814.733

             17. INTER. DESAR.RURAL Y FLIAR L2529 4.056.525 4.056.525

             20. INTERES FONDAGRO 3.927.948 3.927.948

             22. FONDO EDUCATIVO LEY 2511 416.780.000 416.780.000

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 
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                Provincia de La Pampa - Presupuesto 2025                                                                              Página 1



CUADRO N° 1 

CONCEPTO TOTAL ADMINISTRACION ORGANISMOS

CENTRAL DESCENTRALIZADOS

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

             26. FDO PR CULTURAL LEY 1604 2.500.000 2.500.000

             28. DIREC REG CIVIL LEY 1720 20.900.000 20.900.000

             30. DIREC REG CIVIL LEY 1743 22.400.000 22.400.000

             34. LEY 1194 PROT FAUNA SILVESTRE 248.517.058 248.517.058

             36. PROD EST EXPER OESTE PAMPEANO 62.257.900 62.257.900

             37. FETE-SANEAM. AREAS HIDROCARBURIFERA 7.559.500.430 7.559.500.430

             38. FONDO SANEAMIENTO AREAS HIDROCARB. 1.521.693.600 1.521.693.600

             40. LEY 3288-GESTION PLAGUICIDAS 2.921.661 2.921.661

             44. INTER.PLAN GANAR-FDO.ROTATORIO 41.640.000 41.640.000

             49. INTERESES PRESTAM PROM INDUSTR 13.965.556 13.965.556

             50. DIREC. MINAS-INFRACCIONES 994.279.000 994.279.000

             51. DIR MINAS REGALIAS LEY 1602 194.478.709 194.478.709

             52. CONTR. AREAS PROV PETROLEO 62.994.000.000 62.994.000.000

             53. CONTRATO AREAS PROV GAS 1.901.000.000 1.901.000.000

             54. VENTA DE ENTRADAS PARQUE LURO 13.216.000 13.216.000

             56. INTER DTO 947/97-MRIO PRODUCIO. 1.350.659 1.350.659

             63. INTERESES PRESTAMOS VARIOS 12.770.747 12.770.747

             64. COBERTURAS A.R.T. 583.706.667 583.706.667

             65. VARIOS NO TRIBUTARIOS 18.500.000.000 18.500.000.000

             77. LEY 987 Y COMP FDO DEL TRANSPORT 790.000.000 790.000.000

             80. EXPLOTACION  ADM. PCIAL. ENERGIA 163.067.800.000 163.067.800.000

             83. OTROS RECAUDACION SERV. SALUD 5.000.000 5.000.000

             89. PRODUCIDO QUINIELA PAMPEANA 248.640.000 248.640.000

             92. PRODUCIDO CASINO 575.000.000 575.000.000

             94. PRODUCIDO QUINI 6 80.000.000 80.000.000

             96. PRODUCIDO JUEGO LOTO 51.200.000 51.200.000

             98. PRODUCIDO TELEKINO 256.000 256.000

            101. PRODUCIDO TELEBINGO 24.000.000 24.000.000

            104. OTROS NO TRIBUT RIO COLORADO 686.304.320 686.304.320

            108. OTROS NO TRIBUT D. P. VIALIDAD 241.600.000 241.600.000

            112. VENTA  DE PLIEGOS  I.P.A. VIVIENDA 592.150 592.150

            114. SEGUROS   I. P. A. VIVIENDA 837.195.591 837.195.591

            116. OTROS INGRESOS I.P.A. VIVIENDA 952.553.000 952.553.000
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CUADRO N° 1 

CONCEPTO TOTAL ADMINISTRACION ORGANISMOS

CENTRAL DESCENTRALIZADOS

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

            121. REG PROPIED. LEY528-DTO2879/93 216.000.000 216.000.000

            133. FDO AMBIENTAL PROVINC-LEY 3195 64.506.667 64.506.667

            136. ZONA FRANCA GENERAL PICO 3.782.293 3.782.293

            138. POLICIA LA PAMPA PRESTAC SERVI 6.379.368.000 6.379.368.000

            143. AREAS PETROLERAS-OTRS INGRESOS 1.917.579.238 1.917.579.238

            146. UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 22.503.058.200 22.503.058.200

            147. INTERESES FONDO FINAN LEY 2362 658.148 658.148

            150. EPRC-LEY2529-SERVIDUM Y FONDO 396.173.501 396.173.501

            153. PODER JUDICIAL - CAPACITACION 2.460.000 2.460.000

            154. LEY 2624 CONSERVACIÓN BOSQUES 89.505.704 89.505.704

            159. RECAUD. PROGRAMA FEDERAL SALUD 145.096.651 145.096.651

            164. INTERESES MEGATERMICAS 255.000 255.000

            165. PODER JUDICIAL - BIBLIOTECA 83.000 83.000

            167. ALQUILER BS DEL ESTADO 1.346.249.692 1.346.249.692

            170. INTERESES PRESTAMOS-LEY 2870 MUNIC 23.397.163 23.397.163

            172. INTERESES PTMOS LEY 2870 - PRODUCCI 256.455.737 256.455.737

            173. INTERESES PTMOS.EMER.AGROP.C.57/17 43.162 43.162

            177. INGRESOS VARIOS SIN IDENTIFICAR 135.000.000 135.000.000

            184. VENTA PROD. MERCADO ARTESANAL 56.400.000 56.400.000

            185. VTAS MARKET - LA PAMPA ORIGINAL 6.540.000 6.540.000

    1.2.         DE JURISDICC. NACIONAL   1.166.646.340.630   1.141.108.340.630      25.538.000.000

    1.2.1.        COPARTICIPACION FEDERAL   1.144.401.992.092   1.127.704.992.092      16.697.000.000

          0.     COPARTICIPACION FEDERAL   1.144.401.992.092   1.127.704.992.092      16.697.000.000

              2. REGIM. TRANSIT. RECURS. FISCALES 747.764.300.000 747.764.300.000

              8. LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS  PUBLIC 3.212.000.000 3.212.000.000

             10. LEY 23966  CUPO  F. E. D. E. I. 4.170.000.000 4.170.000.000

             12. FDO COMPENS DESEQUIL. FISCALES 30.000.000 30.000.000

             14. LEY 24049   PO. SO. CO. 1.800.000 1.800.000

             16. LEY 24049  PRO. SO. NU. 700.000 700.000

             18. LEY 24049 SERVIC EDUCATIVOS TRANS 16.700.000 16.700.000

             24. LEY 23966   FO. NA. VI. 16.697.000.000 16.697.000.000

             27. LEY 23427 FONDO COOPERATIVO 215.684.986 215.684.986
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                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

             38. APORT. MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 4.980.000 4.980.000

             42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 8.325.000.000 8.325.000.000

             46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 3.839.000.000 3.839.000.000

             49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 6.000.000 6.000.000

             68. FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 3.418.000.000 3.418.000.000

             74. LEY26075-FIN.EDUCATIVO-ART.7º 87.158.300.000 87.158.300.000

             76. ACUERDO NAC.-PCIA.18-05-16 ISS 143.099.146.667 143.099.146.667

             77. LEY 27260- ART 27 3.702.127.106 3.702.127.106

             78. CONSENSO FISCAL T I INC C 100.726.000.000 100.726.000.000

             79. ACUERDO NAC-PCIA 18-05-16 PCIA-MUN 22.015.253.333 22.015.253.333

    1.2.2.        REGIMEN DE COPART. VIAL       8.841.000.000       8.841.000.000

          0.     REGIMEN DE COPART. VIAL       8.841.000.000       8.841.000.000

              1. LEY 23966-IMP.  A COMBUSTIBLES 8.841.000.000 8.841.000.000

    1.2.3.        REGALIAS      13.403.348.538      13.403.348.538

          0.     REGALIAS      13.403.348.538      13.403.348.538

              2. REGALIAS DE PETROLEO 11.966.000.000 11.966.000.000

              6. REGALIAS DE EL NIHUIL 290.000.000 290.000.000

              8. DE GAS -  ACIDO TRATADO 1.097.348.538 1.097.348.538

             12. REGALIAS CASA DE PIEDRA 50.000.000 50.000.000

2. RECURSOS DE CAPITAL      15.502.048.653       9.809.088.038       5.692.960.615

    2.1.         REEMBOLSO DE PRESTAMOS       9.809.088.038       9.809.088.038

    2.1.0.        REEMBOLSO DE PRESTAMOS       9.809.088.038       9.809.088.038

          0.     REEMBOLSO DE PRESTAMOS       9.809.088.038       9.809.088.038

              3. RECUPERO PREST PROM INDUSTRIAL 57.201.489 57.201.489

             19. PREST DESAR RURAL Y FLIAR L2529 7.749.999 7.749.999

             24. PRESTAMOS FONDAGRO RECUPERO 8.000.000 8.000.000

             27. PREST DESAR PRODUC DECR.947/97 1.150.510 1.150.510

             29. RECUPERO PLAN GANAR-FDO.ROTATORIO 78.000.000 78.000.000

             32. RECUPERO FONDO FINANC LEY 2362 1.720.872 1.720.872
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                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

             34. RECUPERO ANTICIPOS FINANCIEROS 9.500.000.000 9.500.000.000

             35. RECUPERO STOCK GANADERO 600.000 600.000

             36. RECUPERO PTMOS-LEY 2870 MUNICIPIOS 58.510.098 58.510.098

             38. RECUPERO PTMOS LEY 2870 PRODUCCION 95.723.450 95.723.450

             40. PRESTAMOS EMERG. AGROP. CONV.57/17 431.620 431.620

    2.2.         VENTAS DE ACTIVO FIJO          59.000.000          59.000.000

    2.2.0.        VENTAS DE ACTIVO FIJO          59.000.000          59.000.000

          0.     VENTAS DE ACTIVO FIJO          59.000.000          59.000.000

              4. VENTAS TIERRAS RIO COLORADO 59.000.000 59.000.000

    2.3.         OTROS RECURSOS DE CAPITAL       5.633.960.615       5.633.960.615

    2.3.0.        OTROS RECURSOS DE CAPITAL       5.633.960.615       5.633.960.615

          0.     OTROS RECURSOS DE CAPITAL       5.633.960.615       5.633.960.615

              2. RECUPER VIVIENDAS PLAN FONAVI 5.385.250.422 5.385.250.422

             23. SUBSIDIO CUOTAS RECUP VIVIEND 248.710.193 248.710.193
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ADMINISTRACION

CONCEPTO TOTAL CENTRAL

TOTAL E.P.R.C I.P.A.V D.P.V.

 4. FINANCIAMIENTO 106.091.345.150 42.947.077.207 63.144.267.943 0 51.887.183.071 11.257.084.872

  1.APORTES NO REINTEGRABLES            97.566.266.726 35.793.562.873 61.772.703.853 50.656.618.981 11.116.084.872

    1.AFECTADO OBRAS PUBLICAS           95.256.738.358 33.484.438.795 61.772.299.563 50.656.618.981 11.116.084.872

          21.CONVENIO CON VIALIDAD NACIONAL          11.115.680.582 11.115.680.582 11.115.680.582

          38.SECRET DESARR SOC MEJOR BARRIOS         18.854.690.148 18.854.690.148

          53.PROG.CASA PROPIA-CONSTRUIR FUTURO       25.545.450.562 25.545.450.562 25.545.450.562

          54.PROGRAMAS  E. N. H. O. S.  A.           14.629.748.647 14.629.748.647

          60.FINANCIAMIENTO LEY 3188 ART.4           25.111.168.419 25.111.168.419 25.111.168.419

    2.NO AFECT. OBRAS PUBLICAS          2.309.528.368 2.309.124.078 404.290 404.290

          36.I.N.D.E.C.   CONVENIO MARCO             142.599.207 142.599.207

          64.SECRETAR DE TRANSPOR DE NACION          500.000.000 500.000.000

          74.SECR. DESAR SOC MEJOR BARRIOS           393.628.463 393.628.463

          95.OTROS CON AFEC ESPECIFICA EJERCICIO     41.361.094 41.361.094

         110.13% ACUERDO 27/2/02(ART11) PES          40.429.000 40.024.710 404.290 404.290

         119.MINISTERIO SALUD-PROGR SUMAR            1.187.596.004 1.187.596.004

         120.VERIFICACION TECNICA VEHICULAR          3.914.600 3.914.600

  5. RESULTADO EJERCIC. ANTERIORES       8.525.078.424 7.153.514.334 1.371.564.090 1.230.564.090 141.000.000

           1.SUPERAVIT D.P. VIALIDAD AÑO ANT         141.000.000 141.000.000 141.000.000

           2.SUPERAVIT I.P.A.V. AÑO ANTERIOR         1.230.564.090 1.230.564.090 1.230.564.090

          48.SUPERAVIT FETE FONDO ENERGETICO         2.000.000.000 2.000.000.000

          89.SUPERAV FDO FINANC LEY 2362 AA          11.900.000 11.900.000

         110.SUPERAVIT FDOS. NACION TURISMO          106.000.000 106.000.000

         118.SUPERAVIT TITULO I INC C CONS FISC.     5.000.000.000 5.000.000.000

         119.SUPERAVIT RECUP STOCK BOVINO            35.614.334 35.614.334

FINANCIAMIENTO NETO 106.091.345.150 42.947.077.207 63.144.267.943 0 51.887.183.071 11.257.084.872

                                                  F I N A N C A M I E N T O (EN PESOS) 

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS
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 CUADRO N° 3 

TOTAL TOTAL ORGANISMOS NETO

ADM CENTRAL AFECTACIONES COPARTICIPACION REGALIAS LEY 2691 DESCENTRALIZADOS CUENTA 1 OTRAS ADM. CENTRAL 

TOTAL 1.850.525.016.641 722.826.444.187 212.183.604.756 17.561.087.135 32.295.449.588 126.802.197.918 333.984.104.790 1.127.698.572.454

1. RECURSOS CORRIENTES 1.840.715.928.603 722.423.698.289 212.183.604.756 17.561.087.135 32.295.449.588 126.705.695.427 333.677.861.383 1.118.292.230.314

    1.1.         DE JURISDIC. PROVINCIAL 699.607.587.973 342.730.817.571 104.504.334.516 14.295.250.000 24.475.604.255 18.362.810.441 181.092.818.359 356.876.770.402

    1.1.1.        TRIBUTARIOS 400.241.496.000 130.498.965.683 104.504.334.516 24.475.604.255 1.135.820.000 383.206.912 269.742.530.317

          1.     SOBRE LA PRODUCCION 338.652.840.000 91.436.266.800 91.436.266.800 247.216.573.200

              1. IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS 316.143.200.000 85.358.664.000 85.358.664.000 230.784.536.000

              2. IMPUESTO DE SELLOS 22.509.640.000 6.077.602.800 6.077.602.800 16.432.037.200

          2.     SOBRE EL PATRIMONIO 50.874.490.000 37.747.406.483 13.008.311.316 24.475.604.255 263.490.912 13.127.083.517

              1. IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 33.694.490.000 24.518.806.483 8.369.711.316 15.885.604.255 263.490.912 9.175.683.517

              2. IMPUESTO A LOS VEHICULOS 17.180.000.000 13.228.600.000 4.638.600.000 8.590.000.000 3.951.400.000

          8.     OTROS 10.706.860.000 1.308.891.600 59.421.600 1.135.820.000 113.650.000 9.397.968.400

              1. IMPUESTO A LAS RIFAS 220.080.000 59.421.600 59.421.600 160.658.400

              3. LEY 216   (PESOS) 113.650.000 113.650.000 113.650.000

              4. TASA MARCAS Y SEÑALES (PESOS) 29.290.000 29.290.000 29.290.000

              5. FDO ASIST AGROP LEY 1785 (PESOS) 1.074.780.000 1.074.780.000 1.074.780.000

              6. CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO 25.200.000 25.200.000 25.200.000

              7. INTERM.AUTOMOTOR -DTO. 2206/06 6.550.000 6.550.000 6.550.000

              8. TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS 9.237.310.000 9.237.310.000

          9.     NORMALIZACION Y OTROS 7.306.000 6.400.800 334.800 6.066.000 905.200

              1. OTROS TRIBUTARIOS (PESOS) 1.240.000 334.800 334.800 905.200

              6. PODER JUDICIAL-MEDIACION 6.066.000 6.066.000 6.066.000

    1.1.2.        NO TRIBUTARIOS 299.366.091.973 212.231.851.888 14.295.250.000 17.226.990.441 180.709.611.447 87.134.240.085

          0.     NO TRIBUTARIOS 299.366.091.973 212.231.851.888 14.295.250.000 17.226.990.441 180.709.611.447 87.134.240.085

              1. PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETO 13.760.373 13.760.373

              2. VENTA ESPAC PUBLICITAR CANAL 3 28.901.956 28.901.956

              5. ALQUILER DE VIVIENDAS 586.551 586.551

             10. MULTAS DIR REL LABORALES EJERCI 18.831.245 18.831.245 18.831.245

             16. RECAUDAC SERVICIOS SALUD 6.199.814.733 6.199.814.733 6.199.814.733

             17. INTER. DESAR.RURAL Y FLIAR L2529 4.056.525 4.056.525 4.056.525

             20. INTERES FONDAGRO 3.927.948 3.927.948 3.927.948

             22. FONDO EDUCATIVO LEY 2511 416.780.000 416.780.000 416.780.000

             26. FDO PR CULTURAL LEY 1604 2.500.000 2.500.000 2.500.000

             28. DIREC REG CIVIL LEY 1720 20.900.000 20.900.000 20.900.000

             30. DIREC REG CIVIL LEY 1743 22.400.000 22.400.000 22.400.000

             34. LEY 1194 PROT FAUNA SILVESTRE 248.517.058 248.517.058 248.517.058

             36. PROD EST EXPER OESTE PAMPEANO 62.257.900 62.257.900 62.257.900

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 

                                                           ADMINISTRACION CENTRAL  

MUNICIPIOS AFECTACIONES ESPECIFICASCONCEPTO
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 CUADRO N° 3 

TOTAL TOTAL ORGANISMOS NETO

ADM CENTRAL AFECTACIONES COPARTICIPACION REGALIAS LEY 2691 DESCENTRALIZADOS CUENTA 1 OTRAS ADM. CENTRAL 

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 

                                                           ADMINISTRACION CENTRAL  

MUNICIPIOS AFECTACIONES ESPECIFICASCONCEPTO

             37. FETE-SANEAM. AREAS HIDROCARBURIFERA 7.559.500.430 7.559.500.430 7.559.500.430

             38. FONDO SANEAMIENTO AREAS HIDROCARB. 1.521.693.600 1.521.693.600 1.521.693.600

             40. LEY 3288-GESTION PLAGUICIDAS 2.921.661 2.921.661 2.921.661

             44. INTER.PLAN GANAR-FDO.ROTATORIO 41.640.000 41.640.000 41.640.000

             49. INTERESES PRESTAM PROM INDUSTR 13.965.556 13.965.556 13.965.556

             50. DIREC. MINAS-INFRACCIONES 994.279.000 994.279.000

             51. DIR MINAS REGALIAS LEY 1602 194.478.709 194.478.709

             52. CONTR. AREAS PROV PETROLEO 62.994.000.000 23.217.600.000 13.820.000.000 9.397.600.000 39.776.400.000

             53. CONTRATO AREAS PROV GAS 1.901.000.000 798.420.000 475.250.000 323.170.000 1.102.580.000

             54. VENTA DE ENTRADAS PARQUE LURO 13.216.000 13.216.000

             56. INTER DTO 947/97-MRIO PRODUCIO. 1.350.659 1.350.659

             63. INTERESES PRESTAMOS VARIOS 12.770.747 12.770.747

             64. COBERTURAS A.R.T. 583.706.667 583.706.667

             65. VARIOS NO TRIBUTARIOS 18.500.000.000 18.500.000.000

             77. LEY 987 Y COMP FDO DEL TRANSPORT 790.000.000 790.000.000 790.000.000

             80. EXPLOTACION  ADM. PCIAL. ENERGIA 163.067.800.000 163.067.800.000 163.067.800.000

             83. OTROS RECAUDACION SERV. SALUD 5.000.000 5.000.000 5.000.000

             89. PRODUCIDO QUINIELA PAMPEANA 248.640.000 248.640.000 248.640.000

             92. PRODUCIDO CASINO 575.000.000 575.000.000 575.000.000

             94. PRODUCIDO QUINI 6 80.000.000 80.000.000 80.000.000

             96. PRODUCIDO JUEGO LOTO 51.200.000 51.200.000 51.200.000

             98. PRODUCIDO TELEKINO 256.000 256.000 256.000

            101. PRODUCIDO TELEBINGO 24.000.000 24.000.000 24.000.000

            121. REG PROPIED. LEY528-DTO2879/93 216.000.000 216.000.000 216.000.000

            133. FDO AMBIENTAL PROVINC-LEY 3195 64.506.667 64.506.667 64.506.667

            136. ZONA FRANCA GENERAL PICO 3.782.293 3.782.293

            138. POLICIA LA PAMPA PRESTAC SERVI 6.379.368.000 6.379.368.000 6.379.368.000

            143. AREAS PETROLERAS-OTRS INGRESOS 1.917.579.238 1.917.579.238

            146. UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 22.503.058.200 22.503.058.200

            147. INTERESES FONDO FINAN LEY 2362 658.148 658.148 658.148

            153. PODER JUDICIAL - CAPACITACION 2.460.000 2.460.000 2.460.000

            154. LEY 2624 CONSERVACIÓN BOSQUES 89.505.704 89.505.704 89.505.704

            159. RECAUD. PROGRAMA FEDERAL SALUD 145.096.651 145.096.651 145.096.651

            164. INTERESES MEGATERMICAS 255.000 255.000 255.000

            165. PODER JUDICIAL - BIBLIOTECA 83.000 83.000 83.000

            167. ALQUILER BS DEL ESTADO 1.346.249.692 1.346.249.692

            170. INTERESES PRESTAMOS-LEY 2870 MUNIC 23.397.163 23.397.163 23.397.163

            172. INTERESES PTMOS LEY 2870 - PRODUCCI 256.455.737 256.455.737 256.455.737

            173. INTERESES PTMOS.EMER.AGROP.C.57/17 43.162 43.162 43.162
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 CUADRO N° 3 

TOTAL TOTAL ORGANISMOS NETO

ADM CENTRAL AFECTACIONES COPARTICIPACION REGALIAS LEY 2691 DESCENTRALIZADOS CUENTA 1 OTRAS ADM. CENTRAL 

                                                  T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS) 

                                                           ADMINISTRACION CENTRAL  

MUNICIPIOS AFECTACIONES ESPECIFICASCONCEPTO

            177. INGRESOS VARIOS SIN IDENTIFICAR 135.000.000 135.000.000

            184. VENTA PROD. MERCADO ARTESANAL 56.400.000 56.400.000 56.400.000

            185. VTAS MARKET - LA PAMPA ORIGINAL 6.540.000 6.540.000

    1.2.         DE JURISDICC. NACIONAL 1.141.108.340.630 379.692.880.718 107.679.270.240 3.265.837.135 7.819.845.333 108.342.884.986 152.585.043.024 761.415.459.912

    1.2.1.        COPARTICIPACION FEDERAL 1.127.704.992.092 374.061.274.332 107.679.270.240 7.819.845.333 108.342.884.986 150.219.273.773 753.643.717.760

          0.     COPARTICIPACION FEDERAL 1.127.704.992.092 374.061.274.332 107.679.270.240 7.819.845.333 108.342.884.986 150.219.273.773 753.643.717.760

              2. REGIM. TRANSIT. RECURS. FISCALES 747.764.300.000 110.444.787.110 102.967.144.110 7.477.643.000 637.319.512.890

              8. LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS  PUBLIC 3.212.000.000 3.212.000.000 3.212.000.000

             10. LEY 23966  CUPO  F. E. D. E. I. 4.170.000.000 4.170.000.000 4.170.000.000

             12. FDO COMPENS DESEQUIL. FISCALES 30.000.000 4.431.000 4.131.000 300.000 25.569.000

             14. LEY 24049   PO. SO. CO. 1.800.000 1.800.000 1.800.000

             16. LEY 24049  PRO. SO. NU. 700.000 700.000 700.000

             18. LEY 24049 SERVIC EDUCATIVOS TRANS 16.700.000 16.700.000 16.700.000

             27. LEY 23427 FONDO COOPERATIVO 215.684.986 215.684.986 215.684.986

             38. APORT. MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 4.980.000 735.546 685.746 49.800 4.244.454

             42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 8.325.000.000 1.229.602.500 1.146.352.500 83.250.000 7.095.397.500

             46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 3.839.000.000 567.020.300 528.630.300 38.390.000 3.271.979.700

             49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 6.000.000 886.200 826.200 60.000 5.113.800

             68. FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 3.418.000.000 3.418.000.000 3.418.000.000

             74. LEY26075-FIN.EDUCATIVO-ART.7º 87.158.300.000 87.158.300.000

             76. ACUERDO NAC.-PCIA.18-05-16 ISS 143.099.146.667 143.099.146.667 143.099.146.667

             77. LEY 27260- ART 27 3.702.127.106 3.702.127.106 3.702.127.106

             78. CONSENSO FISCAL T I INC C 100.726.000.000 100.726.000.000 100.726.000.000

             79. ACUERDO NAC-PCIA 18-05-16 PCIA-MUN 22.015.253.333 3.251.652.917 3.031.500.384 220.152.533 18.763.600.416

    1.2.3.        REGALIAS 13.403.348.538 5.631.606.386 3.265.837.135 2.365.769.251 7.771.742.152

          0.     REGALIAS 13.403.348.538 5.631.606.386 3.265.837.135 2.365.769.251 7.771.742.152

              2. REGALIAS DE PETROLEO 11.966.000.000 5.025.720.000 2.991.500.000 2.034.220.000 6.940.280.000

              6. REGALIAS DE EL NIHUIL 290.000.000 145.000.000 145.000.000 145.000.000

              8. DE GAS -  ACIDO TRATADO 1.097.348.538 460.886.386 274.337.135 186.549.251 636.462.152

             12. REGALIAS CASA DE PIEDRA 50.000.000 50.000.000

2. RECURSOS DE CAPITAL 9.809.088.038 307.937.528 0 0 0 96.502.491 211.435.037 9.501.150.510

    2.1.         REEMBOLSO DE PRESTAMOS 9.809.088.038 307.937.528 96.502.491 211.435.037 9.501.150.510

    2.1.0.        REEMBOLSO DE PRESTAMOS 9.809.088.038 307.937.528 96.502.491 211.435.037 9.501.150.510

          0.     REEMBOLSO DE PRESTAMOS 9.809.088.038 307.937.528 96.502.491 211.435.037 9.501.150.510

              3. RECUPERO PREST PROM INDUSTRIAL 57.201.489 57.201.489 57.201.489
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             19. PREST DESAR RURAL Y FLIAR L2529 7.749.999 7.749.999 7.749.999

             24. PRESTAMOS FONDAGRO RECUPERO 8.000.000 8.000.000 8.000.000

             27. PREST DESAR PRODUC DECR.947/97 1.150.510 1.150.510

             29. RECUPERO PLAN GANAR-FDO.ROTATORIO 78.000.000 78.000.000 78.000.000

             32. RECUPERO FONDO FINANC LEY 2362 1.720.872 1.720.872 1.720.872

             34. RECUPERO ANTICIPOS FINANCIEROS 9.500.000.000 9.500.000.000

             35. RECUPERO STOCK GANADERO 600.000 600.000 600.000

             36. RECUPERO PTMOS-LEY 2870 MUNICIPIOS 58.510.098 58.510.098 58.510.098

             38. RECUPERO PTMOS LEY 2870 PRODUCCION 95.723.450 95.723.450 95.723.450

             40. PRESTAMOS EMERG. AGROP. CONV.57/17 431.620 431.620 431.620

3. REMESAS DE ADM. CENTRAL 94.808.370 0 0 0 0 94.808.370 -94.808.370

    3.2.         REMESAS PARA CTAS ESPEC. 94.808.370 94.808.370 -94.808.370

    3.2.0.        REMESAS PARA CTAS ESPEC. 94.808.370 94.808.370 -94.808.370

          0.     REMESAS PARA CTAS ESPEC. 94.808.370 94.808.370 -94.808.370

              5. APORT A UEP HACIEND-DIR CRED PUBLICO 11.647.472 11.647.472 -11.647.472

              9. APORTE A UEP PROGRAMA SUMAR 83.160.898 83.160.898 -83.160.898

                Provincia de La Pampa - Presupuesto 2025                                                                              Página 10



CUADRO N° 4 

TOTAL. 99.729.144.004 3.539.421.851 66.617.625.095 29.572.097.058

1. RECURSOS CORRIENTES  28.652.418.562   1.082.477.821   9.082.600.000  18.487.340.741

    1.1.         DE JURISDIC. PROVINCIAL    3.114.418.562    1.082.477.821      241.600.000    1.790.340.741

    1.1.2.        NO TRIBUTARIOS    3.114.418.562    1.082.477.821      241.600.000    1.790.340.741

            104. OTROS NO TRIBUT RIO COLORADO 686.304.320 686.304.320

            108. OTROS NO TRIBUT D. P. VIALIDAD 241.600.000 241.600.000

            112. VENTA  DE PLIEGOS  I.P.A. VIVIENDA 592.150 592.150

            114. SEGUROS   I. P. A. VIVIENDA 837.195.591 837.195.591

            116. OTROS INGRESOS I.P.A. VIVIENDA 952.553.000 952.553.000

            150. EPRC-LEY2529-SERVIDUM Y FONDO 396.173.501 396.173.501

    1.2.         DE JURISDICC. NACIONAL   25.538.000.000    8.841.000.000   16.697.000.000

    1.2.1.        COPARTICIPACION FEDERAL   16.697.000.000   16.697.000.000

             24. LEY 23966   FO. NA. VI. 16.697.000.000 16.697.000.000

    1.2.2.        REGIMEN DE COPART. VIAL    8.841.000.000    8.841.000.000

              1. LEY 23966-IMP.  A COMBUSTIBLES 8.841.000.000 8.841.000.000

2. RECURSOS DE CAPITAL   5.692.960.615      59.000.000   5.633.960.615

    2.2.         VENTAS DE ACTIVO FIJO       59.000.000       59.000.000

              4. VENTAS TIERRAS RIO COLORADO 59.000.000 59.000.000

    2.3.         OTROS RECURSOS DE CAPITAL    5.633.960.615    5.633.960.615

              2. RECUPER VIVIENDAS PLAN FONAVI 5.385.250.422 5.385.250.422

             23. SUBSIDIO CUOTAS RECUP VIVIEND 248.710.193 248.710.193

3.  REMESAS DE FONDOS 65.383.764.827 2.397.944.030 57.535.025.095 5.450.795.702

 A- RECURSOS AFECTADOS A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS   32.295.449.588   32.295.449.588

                                                 RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CONCEPTO
ENTE PROVINCIAL DEL RIO 

COLORADO

DIRECCION PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 

AUTARQUICO DE LA 

VIVIENDA

TOTAL
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CUADRO N° 4 

                                                 RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

CONCEPTO
ENTE PROVINCIAL DEL RIO 

COLORADO

DIRECCION PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 

AUTARQUICO DE LA 

VIVIENDA

TOTAL

   1. RECURSOS CORRIENTES   32.295.449.588   32.295.449.588

   1.1.         DE JURISDIC. PROVINCIAL   24.475.604.255   24.475.604.255

   1.1.1.        TRIBUTARIOS   24.475.604.255   24.475.604.255

   1.1.1.2.        SOBRE EL PATRIMONIO   24.475.604.255   24.475.604.255

              1. IMPUESTO INMOBILIARIO 15.885.604.255 15.885.604.255

              2. IMPUESTO A LOS VEHÍCULOS 8.590.000.000 8.590.000.000

   1.2.         DE JURISDICC. NACIONAL    7.819.845.333    7.819.845.333

   1.2.1.        COPARTICIPACION FEDERAL    7.819.845.333    7.819.845.333

              2. REGIM. TRANSIT. RECURS FISCALES 7.477.643.000 7.477.643.000

             12. FDO COMPENS DESEQUIL FISCALES 300.000 300.000

             38. APORT MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 49.800 49.800

             42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 83.250.000 83.250.000

             46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 38.390.000 38.390.000

             49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 60.000 60.000

             79. ACUERDO NAC-PCIA 18-05-16 PCIA-MUN 220.152.533 220.152.533

 B- OTRAS REMESAS   34.310.223.450    2.630.175.763   26.179.251.985    5.500.795.702

              1. RECURSOS RENTAS GENERALES 9.573.410.355 2.630.175.763 1.442.438.890 5.500.795.702

              2. LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS PUBLIC 0

              3. CONSENSO FISCAL TITULO I-INCISO C 24.736.813.095 24.736.813.095

 D- REMESAS A ADMINISTRACION CENTRAL   -1.221.908.211     -232.231.733     -939.676.478      -50.000.000

              1. FONDO PRESTACIONES TRANSPLANTOLOGICAS-LEY 1580 -309.989.308 -309.989.308

              2. FONDO EDUCATIVO - LEY 2511 -629.687.170 -629.687.170

              3. INSPECCIONES IPAV -50.000.000 -50.000.000

              4. E.P.R. COLORADO RECURSOS CTA -232.231.733 -232.231.733
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CUADRO Nº 5

ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

      CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL

CARACTER 0     CARACTER 1

INSTITUCIONAL A D M I N I S T R A C I O N      C E N T R A L

TOTAL PODER PODER MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- FIS- TRIBU- ASE- CONTA- TESO- FISCA- SECRE- SECRE-  ENTE DIR. INSTIT.

GENERAL TOTAL LE- JUDI- TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TARIA TARIA TARIA TARIA TARIA TARIA CALIA NAL SORIA DURIA RERIA LIA INVES- TARIA TARIA TOTAL  PROV. PROV. PROV.

GISLA- CIAL DE DE DE DE DE DE LA DE DE HAC. DE GRAL. DE DE DE DE DE DE DE LETRA- GENE- GENE- TIGACIO- DE DE DEL DE AUTARQ

TIVO GOBIERNO SEGU- DESAR- SALUD EDUCA- PRO- CONECTIVIDAD Y OBRAS DE LA ENERGIA AMBIENTE RECUR- CUL- LA ESTA- CUEN- DA DE RAL RAL NES ADMI- TURISMO TRABAJO Y RIO VIA- DE LA 

ESCALAFON Y RIDAD ROLLO CION DUC- Y FINAN- Y SS. GOBER- Y Y SOS TURA MUJER DO TAS GOB. NISTRATI- PROMOCION COL. LIDAD VI-

ASUNTOS Y SOCIAL Y CION MODERNIZACION ZAS PUBL. NACIÓN MINERIA CAMBIO HIDRICOS GENEROS Y VAS DEL VIENDA

SALARIAL MUN. JUST. D.D.H.H. CLIMATICO DIVERSIDAD EMPLEO

"A" "B" "D" "Ñ" "E" "X" "F" "G" "W" "H" "R" "I" "V" "2" "U" "Y" "C" "J" "K" "L" "P" "Q" "S" "Z" "1" "M" "N" "O"

      1)-AUTOR.SUPERIORES 529 503 155 27 19 41 28 22 22 13 18 21 46 15 8 5 9 9 3 4 4 4 2 7 9 12 26 11 7 8

      2)-PERSONAL ADMINISTRATIVO 5.799 5.610 276 298 194 901 183 1.481 299 117 385 162 552 44 27 24 134 22 36 96 17 139 25 33 66 99 189 64 125

      MANTENIMIENTO Y PRO-

      DUCCION Y SERVICIOS

      GENERALES

      3)-PERSONAL JUDICIAL 1.424 1.424 1.424

      4)-PERSONAL DOCENTE 8.208 8.208 1 8.207

      5)-PERS.SEGURIDAD 3.012 3.012 3.012

     6)-PERSONAL VIAL 84 84 84

     7)-PERSONAL DE SALUD 4.283 4.283 4.283

     8)-PERS.CONV.OBRAS SANITARIAS 130 130 130

     9)-PERSONAL A.P.E. 196 196 196

    10)-CONV.LUZ Y FUERZA 4 4 4

     TOTAL GRAL. DE CARGOS 23.669 23.366 431 1.424 325 3.225 943 4.494 9.710 321 130 403 313 598 255 35 29 143 31 39 100 21 143 27 40 75 111 303 79 91 133

      Hs.Cáted. Secundarias 54.472 54.472 390 8 54.074

      Hs.Cáted. Educación SUPERIOR 5.203 5.203 190 5.013

,

"A" "B" "C" "D" "E" "F" "G" "H" "I" "J" "K" "L" "P" "Q" "R" "S" "2" "U" "V" "W" "X" "Y" “Ñ” "Z" "1" TOTAL "M" "N" "O"

 PERS.NOMINAL LEY 2343 71 71 1 2 22 3 1 1 24 2 12 2 1

 PERS.NOMINAL LEY 2871 966 966 4 1 890 15 1 1 51 1 2

 PERS.NOMINAL LEY 3488 

EMERGENCIA SANITARIA
1.437 1.437 1.437

  

ORG. DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONAL
TOTAL 

GENERAL
TOTAL

CONSOLIDADO DEL PERSONAL REGIMEN LABORAL LEYES Nº 2.343, Nº 2.871 y N° 3488 IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL
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CUADRO N° 6

INSTITUCIONAL                        CARACTER 0 - ADMINIS. CENTRALCARACTER 0 - ADMINIS. CENTRAL   CARACTER 1 - ORG. DESCENTRALIZADOS

TOTAL MINISTERIO DE ENTE DIRECC. INSTITUTO

ESCALAFON GENE- OBRAS Y SERV. TOTAL PCIAL. PCIAL. PCIAL. TOTAL

SALARIAL RAL PUBLICOS RIO COL. VIALIDAD VIVIENDA

 1)- PERSONAL OBRA FONAVI 10      10 10

 2)- PERSONAL OBRA (D.G.S.P.) 12 12 12

 3)- PERSONAL E.P.R.C. 78 78 78

 4)- PERSONAL VIALIDAD 462   462 462

 TOTAL GENERAL DE CARGOS 562 12 550

                                          CARGOS FINANCIABLES POR TRANSFERENCIA 

                                             EDUCATIVA A PARTIR 01/01/93 Y LEY Nº 2.511

 I M P U T A C I O N   IMPUTABLES   IMPUTABLES A

  A PARTIDAS   PARTIDAS DE         TOTAL IMPUTACION

 ESCALAFON SALARIAL   DE PERSONAL  TRANSFERENCIA

 1) PERSONAL NO DOCENTE 116 116

 2) PERSONAL DOCENTE   a)  CARGOS 91

   a) CARGOS 671 296 967   b)  HORAS CÁTEDRA

   b) HORAS CÁTEDRA     -  EGB, POLIM. Y SEC 1.552

    - SECUNDARIA 10.524 7.557 18.081

    - EDUCACION SUPERIOR 828 313 1.141

CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE OBRA

GESTION PRIVADA DE

ORIGEN PROVINCIAL

TOTAL
ESCALAFON
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                                                                             EROGACIONES FIGURATIVAS Y SU FINANCIAMIENTO PLANILLA N° 18   

                              (Art. 3°)

I) DE LA ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS IMPORTE

Ia) EROGACION        

ENTE PROVINCIAL DEL RIO COLORADO 2.630.175.763      

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 5.500.795.702      

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD         26.179.251.985    

34.310.223.450    

Ib) FINANCIAMIENTO

OTRAS REMESAS - APORTES DEL TESORO (CONFORME CUADRO N° 4) 34.310.223.450    

34.310.223.450    

II) DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ADMINISTRACION CENTRAL 

IIa) EROGACION

MINISTERIO DE SALUD:  FONDO PRESTACIONES TRANSPLANTOLÓGICAS (LEY N° 1580)  309.989.308         

MINISTERIO DE EDUCACION: SERVICIOS NO PERSONALES  (LEY N° 2511) 629.687.170         

MINISTERIO DE  OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS : BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS NO PERSONALES 50.000.000           

MINISTERIO DE LA PRODUCCION-FONDO LEY 2529-PRESTAMOS 232.231.733         

1.221.908.211      

IIb) FINANCIAMIENTO

   REMESAS DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 939.676.478         

   REMESAS DEL INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 50.000.000           

   REMESAS DEL ENTE PROVINCIAL DEL RIO COLORADO 232.231.733         

1.221.908.211      

III) COMBUSTIBLE SUMINISTRADO POR DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

IV a) EROGACION

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE POR PARTE DE LA DPV 3.300.000.000      

IV b) FINANCIAMIENTO

AFECTACIONES DE LAS REPARTICIONES PROVINCIALES 3.300.000.000      
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  PLANILLA N° 18 

                                                                                         INFORMACION CUENTAS ESPECIALES

V) CUENTAS ESPECIALES IMPORTE

V a) EROGACION

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL" - SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS- 11.647.472             

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL" - PROGRAMA SUMAR MAS- 83.160.898             

94.808.370             

V b) FINANCIAMIENTO

AFECTACIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 94.808.370             

VI)  CUENTA ESPECIAL "COMPRAS Y SUMINISTROS" (DECRETO N° 900/56)

VI a) EROGACION

CUENTA ESPECIAL 1.300.000.000        

VI b) FINANCIAMIENTO

INGRESOS POR SUMINISTROS DE STOCK 1.300.000.000        
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7(4<5;4(<7%&'&%(&%&6*%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=7;5 04,434 
(%4(<(4;=*%&'&%(&%&<;%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %()6( 04,434 
7<4;(%45%7%&'&%(&%&<6%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76% 04,434 
)=4<5<4*(5%&'&%(&%&<<%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76( 04,434 
(=4=564(%%%&'&%(&%&<7%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76; 04,434 
54)%*47)5%&'&%(&%&<*%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %()6; 04,434 
;%)45*%4*5<%&'&%(&%&7(%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=766 04,434 
<;4<*<4(<=%&'&%(&%&7;%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %()6< 04,434 
;45=*46)=46<*%&'&%(&%&76%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76< 04,434 
;4<;%4)5)47=7%&'&%(&%&7<%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=767 04,434 
(4(654=7=456<%&'&%(&%&7*%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %()6= 04,434 
(;<4;;74575%&'&%(&%&=;%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76= 04,434 
(%4;7*4%;7%&'&%(&%&)(%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %()6) 04,434 
6=4*<*4;6<%&'&%(&%&);%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76) 04,434 
)74%;<4<*%%&'&%(&%&)6%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=765 04,434 
(;64**;4%)(%&'&%(&%&)<%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=76* 04,434 
<47%;4==<%&'&%(&%&)7%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=7<% 04,434 
;)4<*<4(5;%&'&%(&%&)=%&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=7<( 04,434 
54;<%46;<%&'&%(&%&)=7&%(&%(%&%=&%(&%%&%%% %=7<; 04,434 
*=4)5645*%
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���
�������
��������$%&'&%(&%&))%&%(&%(%&%*&%(&%%&%%% %*+,- ./0/1/ 
2/%+%/*+(%&'&%(&%&)3%&%(&%(%&%*&%(&%%&%%% %()-3 ./0/1/ 
(,2/,3)/4), 
567866798:7566%&'&%(&%&((%&%(&%((&%(&%%&%%&%%% %()(4 ;<=>=?
@=
AB>?CDB 
+3/(,,/*-+%&'&%(&%&((%&%(&%((&%2&%%&%%&%%% %()(3 ?=0E<A<B?
>B
'=0?B>.F=? 
-/%-2/,3%/(42%&'&%(&%&((%&%(&%((&%2&%,&%%&%%% %,,(+ ?=0E<A<B?
>B
'=0?B>.F=?&'.?.>1<.? 
))/+,3/33,%&'&%(&%&((%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,, ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
,%3/3+%/2%3%&'&%(&%&((%&%(&%((&%2&,%&%%&%%% %()2% ?=0E<A<B?
>B
'=0?B>.F=?
&?=GC0B? 
(/*24/4*3/2+-%&'&%(&%&(2%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,+ ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(/(-%/**3%&'&%(&%&(,%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,* ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(-%/2))%&'&%(&%&(+%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %4+3% ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?&?C=F@B? 
++/+4(%&'&%(&%&(*%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,) ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(/2-2/)%2%&'&%(&%&(3%&%(&%((&%2&%(&%%&%%% %()2* ?=0E<A<B?
=F=A/&B10B? 
))%/(%3/4+(%&'&%(&%&(3%&%(&%((&%2&%+&%%&%%% %)(+) 'C;F<A<@.@
F<A<1.A<B>=? 
,%/%,3/*,-%&'&%(&%&(3%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,4 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
2+/,()/32)%&'&%(&%&2(%&%(&%((&%2&%(&%%&%%% %()24 ?=0E<A<B?&=F=A/?=GC0<@.@ 
(/%3%/-)3/%42%&'&%(&%&2(%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+,3 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
44/2++/((2%&'&%(&%&23%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %4+3( ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?&?C=F@B? 
2/)%,/,-%%&'&%(&%&-(%&%(&%((&%2&%(&%%&%%% %()-% ?=0E<A<B?&=F=A/?.FC@ 
2/%33/4(*/22,%&'&%(&%&-(%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++% ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(*(/++%/*3+%&'&%(&%&-2%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++( ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
2/,)(/3(2%&'&%(&%&-3%&%(&%((&%2&%+&%%&%%% %)(+3 'C;F<A<@.@
F<A<1.A<B>=? 
2)/%,(/-2%%&'&%(&%&-3%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++2 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
*%(/4-*%&'&%(&%&,(%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++, ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
4/4-4/-*3%&'&%(&%&,-%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++* ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
-/)*-/(4,%&'&%(&%&,,%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++) ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
322/(--%&'&%(&%&,+%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++4 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
*%+/,3+%&'&%(&%&,3%&%(&%((&%2&%(&%%&%%% %()-- ?=0E<A<B?&=F=A/;/?BA<.F 
3+/,*)/22*%&'&%(&%&,3%&%(&%((&%2&%+&%%&%%% %)(*% 'C;F<A<@.@
F<A<1.A<B>=? 
(%/(+*/)%-%&'&%(&%&,3%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*++3 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(-/*%3/(*3%&'&%(&%&+(%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+*% ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
2/3(2/%)-%&'&%(&%&+2%&%(&%((&%2&%(&%%&%%% %()-+ ?=0E<A<B?
=F=A/
=@CA.A<B> 
-/+42/434/-+-%&'&%(&%&+2%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+*( ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(*3/*24/4)%%&'&%(&%&+-%&%(&%((&%2&%*&%%&%%% %*+*2 ABD<?<B>=?
;.>A.0<.?
&?C=F@B? 
(-4/3-*/)++

                Provincia de La Pampa - Presupuesto 2025                                                                              Página 198



�����������	
 ��	�������
��	������	�������
��	�����	����
��
����	������	
�
�
��
�
���

�


��
��

�

��
��� ����������������� � �������
���!"�"�!����� �"#����$
���
�������
��������$%&'&%(&%&)*%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),- ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
;<)=)<>((%&'&%(&%&);%&%(&%((&%+&%)&%%&%%% %=(,( '8591.1:6:
91.1?6.1/342 
-%<%+=<)=(%&'&%(&%&);%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),* ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
><**-<)*,%&'&%(&%&);%&%(&%((&%+&*%&%%&%%% %-=;% 247@1.1/2
3/
'472/36942 
+;<**,<-),%&'&%(&%&,+%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),) ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
=-><);;%&'&%(&%&,;%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %;=-> ./0121/342
563.67162&2849:/2 
(<(=*<,)-%&'&%(&%&=(%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),, ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
+<*-+<,;;%&'&%(&%&=+%&%(&%((&%+&%(&%%&%%% %(=-> 247@1.1/2&
494.
'7/:8..1/3 
+;,<=(;<)+(%&'&%(&%&=+%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),= ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
*<)>,<;;+%&'&%(&%&=-%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),> ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
><+;,<)=+%&'&%(&%&=*%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,),; ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
+>-<=%%%&'&%(&%&=)%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,)=% ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
(<,*%<=+>%&'&%(&%&=,%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,)=( ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
))=<=>,%&'&%(&%&=,)&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,)=+ ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
,<+%,<,);%&'&%(&%&==%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,)=- ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
(>-<,-*%&'&%(&%&=;%&%(&%((&%+&%)&%%&%%% %=(,- '8591.1:6:
91.1?6.1/342 
=<=,*<*;>%&'&%(&%&=;%&%(&%((&%+&%,&%%&%%% %,)=* ./0121/342
563.67162
&2849:/2 
;<>,%<+>* 
ABCDEFCEGDCFHB%&'&%(&%&((%&%+&%)%&%(&%%&%%&%%% %(=+- 4I81'60143?/ 
*%<%%%<%%%%&'&%(&%&((%&%+&%)%&%+&%%&%%&%%% %(=+* 13@4721/3
6:01312?76?1@6 
*%<%%%<%%% 
JKCKKKCKKK
BKCAAACABACEBD�����
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�
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